a quem
hodie no
cant ge
bennicum
aut Lofa
nensum
gebenn
monte
diontae
et Ceme
ni teste
Hermola

f. flumz
Armeny
sibe

Auenio
Arecomia
mausus.
Secundar
Arausio
Sex fmo
late.

f ii
b. lege - sed antestat omnis
Atarinoz. Sif. diti ab
Atare amni iuxta que est
sita. In Atarina fonna
teste Hermolao.

& halycidon massilensium portus: & in eo ipsa Massilia. Hæc a phoceis oriunda: & olim inter asperas posita: nunc ut pacatis ita dissimillimis tamen uicina gentibus. Mirū q̄ facile & tunc sedem alienam cœperit: & adhuc morem suum teneat. Inter eam & Rhodanum maritima, auaticorum stagno, assidet fossa mariana. Partem eius amnis nauigabilis alueo effundit. Alioquin littus ignobile est lapideum, ut uocant; in quo Herculem contra albiona & bergion Neptunni liberos dimicantem cum tela defecissent ab inuocato Ioue adiutum imbre lapidum ferunt. Credas pluuisse. Adeo multi passim & late iacent. Rhodanus non longe ab Istri rhenique fontibus surgit. Deinde lemano lacu acceptus tenet impetum: seq̄ per medium: integer agēt quantus uenit egreditur: & inde contra in occidentem ablatu aliquandiu gallias dirimit. Post cursu in meridiē abducto hac itrat: accessuque aliorum amnium iam grandis & subinde grandior inter uolcas & cauaras emittitur. Ultra sunt stagna Volcarum. Ledum flumen. castellum latera. meua collis incinctus mari pene undique: ac nisi q̄ angusto aggere continenti annectitur insula. Tum ex gebēnis demissus Arauraris iuxta Agatam. Secundum bliteras orbis fluit. Atax ex pyreneo monte digressus: quasi fontis aquis uenit exiguis uadusq̄. Est etiā ingentis alioquin aluei tenens: nisi ubi narbonem attingit. nusquā nauigabilis. sed cū hibernis intumuit imbribus: unde eo solitus insurgere: ut se ipse nō capiat. Lacus accipit eū Rubresus nomine, spatiosus admodū: sed q̄ mare admittit: tenuis aditu

reip. p. Asia
uestib. iust
ib. 43. &
4. ib. &
Marcellin
mi recta pho
yep dixerit
este Hermo
H. zraim.
ex. phocensi
xerxato. ha
h. in in phoca
a gias ori
gen. n. di
a iustino

insp. & mge
liogum alues

legito. secundum bliteras orbis fluit

Ultra est Leucata littoris nomen: & falsule fons non dulcibus aquis defluēs sed falsioribus & quā marinæ sunt: iuxta campus minuta arundine: gracilique peruiridis. Cæterū stagno subeunte suspensus. Id manifestat media pars eius quæ abscissa proximis uelut insula natat: pellicq̄ se atq̄ atrahi patitur: quin & ex iis quæ ad imum perfossa sunt: suffusum mare ostenditur. Vnde graiis nostrisque etiam auctoribus: ueri ne ignorantia: an prudentibus etiam mendacii libidine uisum est tradere posteris: in ea regione piscem e terra penitus erui: q̄ ubi ex alto hucusque penetrauit per ea foramina ictu captantiū interfectus extrahitur. Inde est ora Sardonum: & parua flumina thelis & thicis: ubi accreueres peræua. Colonia Ruscino. uicus eliberri magnæ quōdam urbis & magnarum opum tenue uestigium. Tum inter pyrenei promontoria portus ueneris est sinu falso & ceruaria locus finis galliæ.

Pireneus primo hinc in britanicum procurrit oceanum: tum inter terras fronte cōuersus Hispaniam irrūpit: & minore eius parte ad dexteram exclusa trahit perpetua latera continuus per omnē donec prouinciā longo limite immissus in ea littora: quæ occidēti sunt aduersa perueniat. Ipsa hispania: nisi qua gallias tangit: pelago undiq̄ incincta ē: ubi illis adhæret maxime angusta paulatim se in nostrū & oceanum mare extendit: magis magisq̄ latior ad occidentem abit: ac fit ibi latissima: uiris: equis: ferro: plūbo: are: argento auroq̄: & tam abundans: & adeo fertilis: ut sicubi ob penuriā aquarū effœta &

De imp. p. iust
memint. p.
lib. 4. p.
in p. iust
ep. di. anti
Theophrast.
referente.
ca. lib. 3.
quæstio. d.
lib. 9. c.

a. quaz. da
varduli. ca
bi. Astur.
Arabri. m
ferent.

De Hispania laudibus
L. iust. lib. 10. c. 22.

A plim hb. 4. c. 21. cum
 ptolomeo. Dico dicitur
 a septentrione Lusitaniae & hic est portus gallicus nostris temporibus naz fm Melam
 di hodie Gallia sine Calais.

Pomponii Melae
 sui dissimilis est. Linum tamen aut spartu alat. Tribus au-
 tem est distincta nominibus. Parsque eius Tarraconensis:
 pars Betica. pars Lusitania uocatur. Tarraconensis altero
 capite gallias. Altero beticam Lusitaniaq; contingens: ma-
 ri latera obicit nostro: qua meridiem: qua septentrionem
 spectat oceano. Illas fluuius anas separat: & ideo betica ma-
 ria utraque prospicit: ad occidentem atlanticum: ad meri-
 diem nostrum. Lusitania oceano tatūmodo obiecta est:
 sed latere ad septentriones: fronte ad occasum. Urbium de
 mediterraneis in tarraconensi clarissimae fuerunt Pallan-
 tia & Numantia: nunc est Caesaraugusta. in Lusitania. Eme-
 rita. in Betica: Astagi: ispalis. Corduba. At si littora legas
 a ceruaria proxima est rupes. Quae in altum pyreneū ex-
 trudit. Deinthicis flumen ad Rhodam. Clodianū ad em-
 poria. Tum mons Iouis cuius parti occidenti aduersam
 eminentiam cautum: quae inter exigua spatia: ut gradu
 subinde consurgunt: scalas Hannibalis appellant. Inde ad
 tarraconem parua sunt oppida Blanda, illuro: betullo: bar-
 chino. Subur. Tholobi: parua flumina Bettulo iuxta Iouis
 montem, Rubricatum in Barchinonis littore inter Subur
 & Tolobin: maius, taraco. Urbs est in his oris maritima-
 rum opulentissima. Tulcis. Eam modicus amnis superin-
 gens Iberus deorsum attingit. Inde se in terras pelagus in-
 sinuat: & primum magno impetu admissum. mox in du-
 os sinus promontorio: quod Ferrariam uocant: finditur
 prior sucronensis dicitur: maiorque ac magno satis ore
 pelagus accipiēs: & quo magis penetratur: angustior So-

A. maior hic B. magno So.

quo in pyre
 in desint hinc
 unum pelagus
 v. 2.
 Europa p. p.

Lusus pro
 denti adnexum
 entia cautum
 inter exigua
 ut gradus
 sic vadit ang.

a. legend Tuxiam
 hexamolao teste m
 phinnis Castigato
 hinc

Liber Secundus.

robin & Duriam & Sucronem non magna excipit flumi-
 na. Vrbes complexus & alias quidem: sed notissimas Va-
 lentiam & Saguntum illam fide & arumnis inclytam: se-
 quens ilicitanus Alonem habet & lucentiam: & unde ei
 nomen est ilicen. Hic iam terrae magis in altum eunt: la-
 tioremq; q̄ fuerat. Hispaniam faciunt. Verum ab iis: quae
 dicta sunt: ad principia beticae praeter Carthaginem: qua
 dux poenorum Asdrubal condidit: nihil referendum est.
 In illis oris ignobilia sunt oppida: & quorum mentio tan-
 tum ad ordinem pertinet. Virgi. in sinum quem Virgita-
 nū uocant. Extra Abdera: suel: hexi: menoba. Malaca Sal-
 duba, lacippo. Berbesul. Aperit deinde angustissimum pe-
 lagus: & proxima inter se Europae: atque aphaericae littora
 montes efficiunt: ut initio diximus: colūnae herculis, abyla
 & calpe: uterque quidem sed calpe magis & pene totus
 in mare prominens. Is mirum in modū concavus. Ab ea
 parte qua spectat occasum: mediū fere latus aperit: atq; in-
 de ingressus totus admodū peruius prope quantum patet si-
 nus: & specus ultra est. In eoq; Cartheia: ut quidam putant
 aliquādo tartessos: & quae transuesti ex aphaerica phoenices
 habitant: atque unde nos sumus: cingent eratū: mellaria:
 & bello & besipho usq; ad iunonis promontoriū, ora freti
 occupat. Illud iā in occidentē & oceanū obliquo iugo ex-
 currens atq; ei quod in aphaerica ampelusia esse dixeramus
 aduersum: qua nostra maria sunt: finit Europen. Gades in
 sula quae egressis fretū obuia est: admonet ate reliquas di-
 cere: q̄ in oceani littora terrarūq; circuitum: ut initio pmi-

b. p. amnem

Cartheia
 Tariffa
 Volaterr

vi. Iunio
 7. de bel
 mico. 8. p.
 lib. 3.

nostri ma
 insula.

c. lege cingente freta
 hodie de mellaria
 begerra de mellana
 teste Volaterrano

Pomponii Melae

sinus oratio excedat. Pauca sunt in maotide, Inde enim uidetur commodissimum incipere; neque omnes tamen incoluntur. Nam nec pabula quidem large ferunt. Hac re habitantibus caro magnorum piscium sole siccata: & in puluerem usque contusa pro farre est. Pauca & in ponto. Leuce borysthenis ostio obiecta parua admodum: & quae ibi Achilles situs est: achillea cognominis. Non longe accollitur ariana quae Marti sacrata; ut fabulis traditur; tulit aues cum summa clade aduenientium pennas quasi tela iaculatas. Sex sunt inter istri ostia. Ex iis Pece notissima & maxima. Thynias mariandynorum finibus proxima urbem habet: quae quia bithyni incolunt bithynida appellant. Contra thracium bosphorum duae paruae: paruoque distantes spacio & aliquando creditae: dictaeque concurrere: & cyaneae uocantur & symplegades. In propontide tantum proconnesos habitatur. Extra hellepontum earum quae asiaticis regionibus adiacent: clarissimae sunt Tenedos sigaeis aduersa littoribus: & quo dicentur ordine ad promontorium tauri montis expositae: quas quidam dici putauere Macaron: siue quae fortunati admodum caeli solique sunt: siue quae eas suo suorumque regno Macar occupauerat: In Troade lesbos: & in ea quinque olim oppida antissa: Pyrrha. Eresos. Ciraua. Mitylene. In ionia Chios & Samos. In Caria, cos. In Lycia Rhodos. In illis singulae sunt iisdem nominibus urbes. In Rhodo tres quodam erant Lindos. Camiros. Ialysos: quae contra Tauri promontorium importune nauigantibus obiacent Chelidoniae nominantur. In sinu quem

Admillea vi lib. 4. c. 13. Tullius pro inia cure. vii. in in Danubio fir inat.

eadem. vi. pliniaz in 5. c. 31.

ibe Maxagor catorum

Valia. in ius o. Didymos 3. Odyssae inat Methynniam.

vi. pliniaz maximum hb. 5. c. 31.

Liber Secundus.

maximum Asia recipit prope media cypros, ad ortum occasumque se immittens recto iugo inter ciliciam Syriamque porrigitur ingens: ut quae aliquando nomen regna coeperit & nunc aliquot urbes ferat: quarum clarissimae, salamis, & paphos: & quo primum ex mari uenerem egressam accola affirmant: palapaphos. Arados etiam in phoenice est parua: & quantum patet tota oppidum frequens tamen: quia etiam super aliena tecta sedem ponere licet. Parua & Canopos Nili ostio: quod canopicum uocant: obuia est. Menelai gubernator Canobus ibi forte moriens nomen insulae: illa ostio dedit. Pharos Alexandriae nunc pote coniungitur. Olim ut homerico carmine proditum est: ab eisdem oris cursu diei totius abducta: & si ita res fuit: uideri potest coniectantibus in tantum mutatae causas Nilum praebuisse: dum limum subinde: & praecipue cum exundaret: littori adnectens auget terras spaciumque augescentium in uicina uada promouet. In aethiopia contra maiorem syrtim cuteletos: contra minoris promontoria meninx: & cercina: contra carthagini sinum Tarichia & agates romana clade memorabiles. Plures Europae littoribus sunt appositae. In aegaeo mari prope thraciam Thasos. Imbros. Samothrace. Scandille. polyagos. Scyathos. halonesos: & quae aliquando omnibus qui mares erant: caelis, tantum foemina tenuisse dicuntur: atho monti Lemnos aduersa. Pagaesus sinus Scyathon prospicit. Scinison amplectitur. Euboea ad meridiem promontorium gereson & caphareae: ad septentrionem cauum extrudit. & nusquam lata diuum

Cyprus in Iffco pliniaz dicitur

Homerus o hb. 4. ubi dicitur & alij inter res.

ab Helle si fauibus

in negos f. nigri prosula vi. hb. 4. c.

subter

dicta. hb. 4. c. 13. p. iuxta Syriam in Loe pathim pelagus prope stat.

o. lege. Cicyneton ex Lode vadum

c. q. est contemptissimae o. fractorum hinc est uenere immisur. uenit Ouidius. hb. transf.

H. lege caenum ex pliniaz mo ut c. 12. hb. f.

phaes & Ariadnæ amoribus. Minotauri feritate fatoque. Dedali operibus & fuga. Tum statione atque morte: maxime tamen eo, q̄ ibi sepulti Iouis pene clarum uestigium se pulchrum: cui nomen eius insculptum esse accolæ ostendunt. Urbium notissimæ Gnosfos. Gortyna. Lyctos. Lycastos. Holopyxos. Ppæstos. cydon. Marathusa. dictina. Inter colles q̄ ibi nutritum Iouem accepimus: fama Idæi montis excellit. Iuxta est asticla. Naulachos, zephyre. chrisse. gaudos: & quas musagoras numero tres uno tamen uocabulo appellant: atque unde carpathio mari cognomen est carpathos. In adria absoros, celaduse. absyrtis. Issa. Trucones. Hydria. electrides. nigra corcira: Tragurium. Diomedia. Aestria: asine. atque ut Alexandriæ ita Brundusio adiacens Pharos.